[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
от «7» марта 2008г.
№79
О мерах по увеличению администрациями городских и сельских поселений объемов закупа животноводческой продукции у населения и задачах на 2008 год
Администрациями городских и сельских поселений проведена определенная работа по выполнению постановления главы района №94 от 29.03.2007г. «Об итогах работы администраций городских и сельских поселений по закупу животноводческой продукции и молодняка крупного рогатого скота у населения в 2006 году и задачах на 2007 год».
Закуп молока в 2007 году был организован в 8 поселениях, мяса в 13, в целом по району закуплено 1095 тонн молока и 60 тонн мяса. Годовое задание выполнено соответственно на 68 и 63 процента. На фуражную корову закуплено 1278 кг молока. Вместе с тем, недостаточная работа по закупу молока у населения проводилась в Гостищевском, Быковском, Дмитриевском, Стрелецком сельских поселениях и городском поселении «Поселок Яковлеве».
Развитие молочного животноводства в личных подсобных хозяйствах граждан играет большую роль в повышении доходов сельского населения. В прошедшем 2007 году за проданное молоко и мясо население получило 9,2 млн. рублей. Администрациям городских и сельских поселений из районного бюджета и от перерабатывающих предприятий за организацию закупа молока и мяса перечислено 180 тыс. 300 рублей.
Рассмотрев итоги работы городских и сельских поселений, молокосборщиков по организации закупа молока и мяса в 2007 году, постановляю:
1. За невыполнение условий соревнования по организации закупа
молока, мяса и снижение поголовья коров у населения администрациям
городских и сельских поселений - призовые места не присуждать.
2. Отметить положительную работу по организации закупа молока и
мяса у населения глав администраций Алексеевского (Денисенко Т.А.) -
задание  по молоку  выполнено на ПО процентов, Казацкого (Власов А.В.),
Мощенского (Сергеева В.А.), Стрелецкого (Серкин И.Н.) сельских поселений
задание  по  закупу мяса  выполнено соответственно  на   107,   117  и   150 процентов.
3.
Признать победителями среди молокосборщиков:
-Белкина Юрия Николаевича (Алексеевское сельское поселение), закупившего на территории 2978 цн молока на сумму 2 млн. 113 тыс. рублей. Присудить ему первое место и поощрить денежной премией в сумме 2 тыс. рублей.
-Алексеева Алексея Дмитриевича (Завидовское сельское поселение), закупившего на территории 2769 цн молока на сумму 2 млн. 20 тыс. рублей. Присудить ему второе место и поощрить денежной премией в сумме 1 тыс. 500 рублей.
-Логинова Николая Ивановича (Бутовское сельское поселение), закупившего на территории 2368 цн молока на сумму 1 млн. 732 тыс. рублей. Присудить ему третье место и поощрить денежной премией в сумме 1 тыс. рублей.
4. Рекомендовать   главам   администраций   городских   и   сельских
поселений производить закуп молока и мяса у населения в 2008 году в
соотвествии с примерным заданием и довести поголовье коров на конец года
в личных подсобных хозяйствах до 1000 голов (приложение №1).
5. Утвердить условия материального поощрения     администраций
городских  и   сельских  поселений,  специалистов  и  молокосборщиков  за
увеличения закупок молока и мяса в 2008 году (прилагаются).
6. Рекомендовать   главам   администраций   городских   и   сельских
поселений сформировать фонд премирования и выплату денежных премий
производить за счет дополнительно полученных доходов соответствующего
бюджета поселения.
7. Рекомендовать руководителям перерабатывающих предприятий
района   ЗАО   «Томаровский   мясокомбинат»   (Самойлов   Н.А.)   и   ЗАО
«Томмолоко»    (Мирошникова    Н.И.)    заключить    договоры    с    главами
администраций городских и сельских поселений, где одна сторона обязуется
своевременно и в срок   перечислять на счета бюджетов   соответствующих
администраций средства за переработанную животноводческую продукцию,
а другая - организовать закуп сырья.
8. Итоги   по   закупу   животноводческой   продукции   у   населения
подводить в целом за год.
9.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы   администрации   района   по   экономическому   развитию   сельских
территорий и развитию АПК С.М.Бавыкина.
Глава администрации Яковлевского района

И.Бойченко